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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali trzy osoby w
związku ze śledztwem dotyczącym
nieprawidłowości w Rządowej Agencji Rezerw
Strategicznych. Sprawa dotyczy przekroczenia
uprawnień oraz niedopełnienia obowiązków w
związku z realizacją zakupu węgla kamiennego.
Postępowanie nadzoruje Śląski Wydział
Zamiejscowy Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej Prokuratury
Krajowej w Katowicach.

28 kwietnia 2026 r. funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie zatrzymali na
terenie województwa mazowieckiego trzech mężczyzn - byłego współpracownika
RARS oraz dwóch przedstawicieli spółki działającej w branży węglowej. Sprawa
dotyczy nadużycia udzielonych uprawnień w celu osiągnięcia korzyści majątkowej. W
toku czynności funkcjonariusze zabezpieczyli dokumentację oraz nośniki danych.

Zakupy niezgodne z decyzjami

Z ustaleń śledztwa wynika, że w latach 2022–2023 jeden z zatrzymanych, działający z
upoważnienia Prezesa Agencji, wpływał na przebieg postępowań zakupowych, aby
zapewnić wybranej spółce kontrakt na dostawy węgla. Warszawska spółka nie miała
odpowiedniego doświadczenia, zaplecza technicznego ani personelu do realizacji
zamówień. Bank Gospodarstwa Krajowego odmówił spółce udzielenia akredytywy, a
Centralne Biuro Antykorupcyjne wydało jej negatywną rekomendację.
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Prezes spółki oraz jej pełnomocnik, w trakcie realizacji dostaw uzyskiwali dla spółki
korzystniejsze warunki poprzez kolejne aneksy do umów, dzięki czemu uzyskiwali
preferencyjne warunki płatności, w tym wypłaty zaliczek, zmieniali warunki
transportu względem pierwotnych ustaleń oraz unikali kar umownych, czerpiąc
dodatkowe korzyści ze składowania węgla.

Szkoda majątkowa w wielkich rozmiarach

Funkcjonariusze Delegatury CBA w Rzeszowie prowadzą śledztwo dotyczące
przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków przez pracowników RARS
przy podpisywaniu i realizacji umów na zakup węgla. W toku postępowania ustalono,
że wskazane osoby odpowiadające za realizację dostaw węgla na potrzeby rezerwy
strategicznej, doprowadziły do zakupu węgla, którego parametry jakościowe nie
odpowiadały parametrom określonym w decyzjach zakupowych. W ramach śledztwa
weryfikowane są okoliczności związane z dostawami węgla pochodzącego z Federacji
Rosyjskiej. Działania doprowadziły do powstania szkody interesu publicznego oraz
Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych w wielkich rozmiarach, szacowanej na
kwotę co najmniej 530 mln zł.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Śląskiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej Prokuratury Krajowej w
Katowicach. Usłyszeli zarzuty m.in. działania w zorganizowanej grupie przestępczej,
nadużycia uprawnień oraz działania na szkodę interesu publicznego. Wobec
podejrzanych prokurator zastosował wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci
dozoru Policji, zakazu opuszczania kraju oraz zakazu kontaktowania się z ustalonymi
osobami. Dodatkowo wobec byłego współpracownika RARS zastosowano poręczenie
majątkowe w kwocie 300 tys. zł, a zakaz opuszczania kraju połączono z zatrzymaniem
paszportu.

Śledztwo ma charakter rozwojowy

To pierwsza realizacja procesowa w śledztwie dotyczącym nieprawidłowości przy
zakupach węgla przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych w latach 2022–2023
w ramach tworzenia rezerw strategicznych. Śledztwo jest rozwojowe, niewykluczone
są kolejne zatrzymania.
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